Pagina: 1
26/10/2023 18:47

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Demonstracao

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib

(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Outras Receitas Correntes

Totais ..cveeeeereennns

Receitas de Capital

Outras Receitas de Capita

Déficit

1.883.170,00

4.907.500,00

-4.937.500,00

31.530.352,47

1.300,00

2.401.750,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 26/0ut/2023, 18h e 46m.

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

Despesas Correntes Intraorgamentarias

Superavit

Totais .evvveveevrrnenens

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

Reserva de Contingéncia

15.664.200,00

Contribuigdes 157.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DiVID 400.100,00

Receita Patrimonial 262.450,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.064.302,47 29.128.602,47
Receita de Servigos 211.249,47

Transferéncias Correntes 33.777.483,00

Outras Receitas Correntes 176.500,00 36.467.852,47

(-) Deducgédo - Renuncia 5.000,00

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos 25.000,00

2.401.750,00

31.530.352,47

OperacGes de Crédito 400,00 INVESTIMENTOS 717.550,00
Alienagdo de Bens 400,00 INVERSOES FINANCEIRAS 300,00
Transferéncias de Capital 500,00 AMORTIZACAO DA DiVIDA 942.200,00 1.660.050,00

743.000,00




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Demonstracao

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 2
26/10/2023 18:47

Receita

Despesa

Totais .covvvveeeeennns

2.403.050,00

Totais ..ovvvvrvenns

2.403.050,00

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraor¢amentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentaria

31.530.352,47

1.300,00

31.531.652,47

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorgamentaria
Reserva de Contingéncia

[ o] 7| EU

29.128.602,47

1.660.050,00

743.000,00

31.531.652,47

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 26/0ut/2023, 18h e 46m.



