

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	1.883.170,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	15.664.200,00	
Contribuições	157.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	400.100,00	
Receita Patrimonial	262.450,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.064.302,47	29.128.602,47
Receita de Serviços	211.249,47				
Transferências Correntes	33.777.483,00				
Outras Receitas Correntes	176.500,00	36.467.852,47			
(-) Dedução - Renúncia	5.000,00				
(-) Dedução - Descontos Concedidos	25.000,00				
(-) Dedução para o FUNDEB	4.907.500,00	-4.937.500,00			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Outras Receitas Correntes	-	-	Superávit		2.401.750,00
Totais		31.530.352,47	Totais		31.530.352,47
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	400,00		INVESTIMENTOS	717.550,00	
Alienação de Bens	400,00		INVERSÕES FINANCEIRAS	300,00	
Transferências de Capital	500,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	942.200,00	1.660.050,00
Outras Receitas de Capita	-	1.300,00	INVESTIMENTOS	-	-
Déficit		2.401.750,00	Reserva de Contingência		743.000,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Demonstrarao

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Exercício de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Totais		2.403.050,00	Totais		2.403.050,00

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	31.530.352,47	Despesas Correntes	29.128.602,47
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-
Receitas de Capital	1.300,00	Despesas de Capital	1.660.050,00
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
		Reserva de Contingência	743.000,00
Total	31.531.652,47	Total	31.531.652,47